положение

О турнире по настольному тенниса среди сотрудников ННЦ СО РАН, посвященном 78-ой годовшине Победы

І. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ТУРНИРА

- популяризация настольного тенниса среди сотрудников учреждений СО РАН;
- организация досуга любителей настольного тенниса, формирование здорового образа жизни;
 - -повышение спортивного мастерства и соревновательного опыта участинков.

II. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ И ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются любители настольного тенниса, являющиеся сотрудниками организаций Сибирского Отделения Российской Академии Наук.

Обязательным условием для регистрации в турнире является:

- 2.1 Возраст участника не менее 18 лет.
- **2.2** Действующий документ (пропуск), подтверждающий работу в данной организации СО РАН.
- **2.3** Заявки на участие в турнире будут приниматься до **19.05.2023** включительно. Заявки отправлять по электронной почте по форме, приведенной в Приложении на два адреса mozolev-m@mail.ru, kary@bionet.nsc.ru

По всем вопросам обращаться: моб 8-953-885-76-82 - Мозолев Максим Валерьевич Председатель спортивной комиссии Профсоюза СО РАН и 8-913-787-53-71 - Карамышева Татьяна, ФИЦ ИЦиГ СО РАН. Форма - по желанию участников.

Регламент соревнований будет определен в зависимости от количества участников (не более 32 человек. Предпочтение при регистрации будет отдано тем, кто раньше подаст заявки.

III. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Турнир, посвященный 78-ой годовщине Победы, будет проводиться по адресу: ул. Учёных 10, лицей 130. г. Новосибирск, Советский район.

Дата проведения: 27 мая 2023 года, **Время проведения:** с 11.00 до 14.00

IV. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Организаторы турнира предоставляют:

- Площадку, соответствующую правилам игры в настольный теннис.
- Раздевалки для игроков, отдельно женская и мужская.
- Участникам турнира до начала соревнований, необходимо подойти к судье и внести в протокол фамилию и имя участника.
- Соревнования проводятся в одиночных разрядах между мужчинами и женщинами, без разделения на профессиональный уровень.

Партию выигрывает игрок первым набравший 11 очков, если только оба игрока не набрали по 10 очков; в этом случае партия будет выиграна игроком, который первым наберёт на 2 очка больше соперника. Игра состоит из 3 партий (играем до 2 побед).

В зависимости от количества участников на месте будет определена система проведения соревнования (в группах или сетка).

По результатам проведенных соревнований определяется победитель турнира, посвященного 78-ой годовщине Победы по настольному теннису, с занятием соответствующих призовых мест.

V. Программа соревнований

- 10.00 10.30 Выставление, подготовка столов
- 10.30-11.00 Регистрация участников, разминка
- 11.00 11.10 Открытие турнира, общая фотография.
- 11.10 13.30 Соревновательная часть.
- 13.30 13.40 Подведение итогов соревнований.
- 13.40 14.00 Награждение победителей, общая фотография.

VI. СУДЕЙСТВО

Судейство турнира по настольному теннису среди сотрудников научных организаций СО РАН осуществляет мастер спорта России, судья I категории Ильиных Владислав Андреевич.

VII. РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляют:

Нефёдкин Владимир Иванович – председатель Профсоюза СО РАН

Мозолев Максим Валерьевич – председатель спортивной комиссии Профсоюза СО РАН.

Карамышева Татьяна Витальевна – с.н.с., к.б.н. ИЦиГ СО РАН

VIII. РАСХОДЫ

Расходы, связанные с предоставлением места для проведения соревнования и награждением призеров несут Профсоюз СО РАН и спонсоры соревнования.

ІХ. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители соревнований, занявшие в личном первенстве с 1-3 место соответственно (мужчины или женщины) независимо от членства в Профсоюзе СО РАН награждаются дипломом победителя от Профсоюза СО РАН и памятными призами спонсоров соревнования.

Заявка на участие в турнире

по настольному теннису среди сотрудников организаций СО РАН

Дата рождения	Телефон (Обязательно)	Адрес электронной почты	Организация (обязательно)
		(Обязательно)	
			рождения (Обязательно) электронной почты